
Verze 1.0
09/10
Xerox® ColorQube™ 
9301/9302/9303
Správa a účtování



©2010 Xerox Corporation. Všechna práva vyhrazena. Nepublikovaná práva vyhrazena podle zákonů Spojených států na ochranu 
autorských práv. Obsah této publikace nesmí být v žádné podobě reprodukován bez svolení společnosti Xerox Corporation.

XEROX®, XEROX and Design® a ColorQube® jsou ochrannými známkami společnosti Xerox Corporation ve Spojených státech 
a dalších zemích. 

V tomto dokumentu jsou pravidelně prováděny změny. Změny, technické nepřesnosti a typografické chyby budou opraveny 
v pozdějších vydáních.

Verze dokumentu 1.0: září 2010



Obsah

Nástroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
Přístup k nabídce Nástroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278

Nastavení zařízení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
Všeobecné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279
Správa papíru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282
Měřiče času . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284
Vstup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286
Výstup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287
Spotřební materiál  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288
Domovská stránka rychlého nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Jas displeje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
Konfigurační / informační strany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292
Resetovat UI na výrobní nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292
Aktivace přerušení tisku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292

Nastavení služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
Nastavení služby kopírování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293
Nastavení zabudovaného faxu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296
Sestavy a listy úlohy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
Plán služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303

Nastavení sítě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
On-line/off-line  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
Nastavení protokolu TCP/IP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
Rozšířená nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
Síťové protokoly  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304
Nastavení USB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304

Nastavení účtování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
Režim účtování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
Sestava kopírování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306

Nastavení zabezpečení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
Autorizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
Zabezpečení přepisem obrazu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
IP Sec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308
Platní příjemci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308
Řešení problémů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309

Řešení problémů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
Stránky podpory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
Oprava kvality obrazu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
Resety . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310
Síť  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311
Fax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

277



Nástroje
Nástroje

Nastavení zařízení lze nakonfigurovat dvěma způsoby, pomocí Internetových služeb nebo nabídky 
Nástroje. Tato příručka popisuje možnosti dostupné v nabídce Nástroje. Informace o nastavení 
dostupném v Internetových službách najdete v příručce System Administrator Guide (Příručka správce 
systému).

Tyto možnosti by měl nastavovat 
a upravovat správce systému. Proto je 
přístup k možnostem nabídky Nástroje 
chráněn přístupovým kódem. K nabídce 
Nástroje můžete přistupovat pomocí 
tlačítka Stav přístroje na ovládacím 
panelu.

Přístup k nabídce Nástroje
1. Stiskněte tlačítko Stav přístroje.
2. Vyberte kartu Nástroje.

Chcete-li mít přístup ke všem 
možnostem na kartě Nástroje, 
přihlaste se jako správce.

3. Vyberte možnost 
Přihlášení/odhlášení a podle pokynů 
zadejte své uživatelské jméno a heslo.
Výchozí uživatelské jméno a heslo je: 
admin a 1111.
Zobrazí se možnosti nabídky 
Nástroje.
Většina obrazovek nabídky Nástroje obsahuje následující tlačítka pro potvrzení nebo zrušení 
volby:
• Tlačítko Vrátit zpět vrátí aktuální obrazovku na hodnoty, které byly zobrazeny při jejím 

otevření.
• Tlačítkem Zrušit obnovíte původní nastavení obrazovky a vrátíte se na předchozí obrazovku.
• Tlačítkem Uložit uložíte provedený výběr a vrátíte se na předchozí obrazovku.
• Tlačítkem Zavřít zavřete obrazovku a vrátíte se na předchozí obrazovku.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

278



Nastavení zařízení
Nastavení zařízení

Pomocí funkce Nastavení zařízení lze 
přizpůsobit specifické možnosti zařízení, 
jako je nastavení Úspora energie 
a Zásobník papíru.

Všeobecné

Výběrem možnosti Všeobecné získáte 
přístup k těmto nastavením:
• Úspora energie na straně 279
• Datum a čas na straně 280
• Výběr jazyka / klávesnice na 

straně 280
• Uživatelské tlačítko klávesnice na 

straně 281
• Centrum podpory zákazníků Xerox na 

straně 281
• Výchozí hodnoty vstupní obrazovky na straně 281
• Míry na straně 281
• Předvolba formátu papíru na straně 281
• Zvukové signály na straně 282

Úspora energie

Zařízení je navrženo tak, aby efektivně 
využívalo energii, a automaticky omezuje 
spotřebu energie v době, kdy je nečinné. 
Tento nástroj umožňuje správci změnit čas, 
po který bude zařízení čekat před 
přepnutím do klidového režimu, režimu 
úspory energie a úsporného režimu.
• Inteligentní příprava provádí 

automatické probouzení a uspání 
podle předchozího používání.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

279



Nastavení zařízení
• Aktivace úlohou provádí probuzení po zjištění aktivity.
• Naplánováno provádí probuzení a uspání v časech nastavených pro každý den. Vyberte možnost 

Naplánované nastavení a naprogramujte nastavení pro každý den.
• Možnost Aktivita vyberte, pokud se má zařízení probudit při zjištění aktivity.
• Možnost Čas vyberte, pokud požadujete určitý Čas zahřátí přístroje a Čas úspory energie. 

Vyberte požadovaný čas pro každou možnost pomocí posuvníku.
• Rychlé obnovení zkrátí dobu probuzení. Toto nastavení změní výchozí časové prodlevy spánku / 

úspory energie a zvýší spotřebu energie.

Datum a čas

Některé funkce zařízení, například 
zpožděné odeslání a sestava konfigurace, 
vyžadují místní datum a čas. Tento nástroj 
umožňuje nastavit a změnit místní datum 
a čas na zařízení.
• Posun od GMT (časové pásmo) – 

pomocí této možnosti nastavte rozdíl 
mezi vaším místním časem a středním 
časovým pásmem. Pomocí tlačítek se 
šipkami zadejte hodnotu Posun od 
GMT od -12,0 do +14,0 hodin.

• Datum – vyberte požadovaný formát a zadejte měsíc, den a rok.
• Čas – zadejte správnou hodinu a minutu a vyberte možnost odp. nebo dop. Požadujete-li 

24hodinový formát času, vyberte možnost Zobrazit 24hodinový formát a zadejte hodinu 
a minutu ve 24hodinovém formátu.

• Stisknutím tlačítka Restartovat uložíte nastavení a restartujete zařízení. Chcete-li obrazovku 
opustit bez uložení, stiskněte tlačítko Zrušit.

Výběr jazyka / klávesnice

Můžete zvolit výchozí jazyk, který bude 
použit na dotykové obrazovce zařízení 
(tedy jazyk, který se zobrazí po zapnutí 
zařízení). Můžete také vybrat, která 
klávesnice se má zobrazit při zadávání 
textu.
• Jazyky – umožňuje vybrat 

požadovaný jazyk pomocí posuvníku.
• Klávesnice – umožňuje vybrat 

požadované rozložení klávesnice pro 
vybraný jazyk.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

280



Nastavení zařízení
Uživatelské tlačítko klávesnice

Pomocí této možnosti lze zadávat často 
používaný text, který chcete zadat na 
klávesnici.
• Zadejte požadovaný text pomocí 

klávesnice. Pomocí klávesy Backspace 
můžete smazat nesprávný znak, 
tlačítkem Smazat text smažete celé 
zadání.

Centrum podpory zákazníků Xerox

Pomocí této možnosti zadejte telefonní číslo Centra podpory zákazníků Xerox. Toto číslo se zobrazí na 
dotykové obrazovce a lze k němu přistupovat pomocí tlačítka Stav přístroje.
• Zadejte příslušné telefonní číslo pomocí klávesnice. Pomocí klávesy Backspace můžete smazat 

nesprávný znak, tlačítkem Smazat text smažete celé zadání.

Výchozí hodnoty vstupní obrazovky

Tuto funkci lze nastavit pouze pomocí Internetových služeb. Umožňuje správci systému nastavit, kterou 
obrazovku uživatel uvidí na zařízení jako první. Pokyny pro přístup k této funkci jsou zobrazeny na 
obrazovce, pokud je vybrána příslušná možnost. Další informace najdete v příručce System 
Administrator Guide (Příručka správce systému).

Míry 

Tato funkce umožňuje nastavit jednotky 
zobrazované na zařízení na milimetry nebo 
palce a číselný oddělovač jako tečku či čárku.
• Funkce Jednotky se používají k výběru 

možností Palce nebo mm (milimetry) 
jako jednotek měření.

• Oddělovač skupin číslic – umožňuje 
zadat znak používaný k oddělování 
skupin číslic. Vyberte možnost Čárka 
nebo Tečka. 

Předvolba formátu papíru

Pomocí této možnosti lze vybrat nejčastěji používané formáty papíru.
• Možnost Palce pro formáty 8,5 x 11" nebo 11 x 17".
• Možnost Metrické pro formáty A4 nebo A3.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

281



Nastavení zařízení
Zvukové signály

Zařízení generuje tři typy zvukových 
signálů, které upozorňují uživatele na 
události, k nimž v zařízení došlo. Tato 
funkce umožňuje tyto zvukové signály 
vypnout nebo upravit jejich hlasitost.
• Tón chyby – ozve se, pokud v přístroji 

dojde k závadě. Vyberte možnost 
Vysoký, Střední, Nízký nebo 
Vypnuto. Zvolený tón můžete přehrát 
stisknutím tlačítka Test.

• Tón konfliktu – ozve se při provedení 
nesprávné volby na dotykové obrazovce. Vyberte možnost Vysoký, Střední, Nízký nebo Vypnuto. 
Zvolený tón můžete přehrát stisknutím tlačítka Test.

• Tón výběru – ozve se, pokud zařízení přijme vaši volbu. Vyberte možnost Vysoký, Střední, Nízký 
nebo Vypnuto. Zvolený tón můžete přehrát stisknutím tlačítka Test.

Správa papíru

Zvolením možnosti Správa papíru získáte 
přístup k těmto nastavením:
• Typ a barva papíru na straně 282
• Náhrada papíru na straně 283
• Předvolba formátu papíru na 

straně 283
• Nastavení zásobníků na straně 283
• Obsah zásobníků na straně 284

Typ a barva papíru

Umožňuje nastavit výchozí typ a barvu 
média. Obvykle se jedná o nejběžnější 
médium používané v zařízení, které 
zařízení použije, pokud není zvolen určitý 
typ média.
• Pomocí posuvníku vyberte typ papíru 

Obyčejný nebo Recyklovaný.
• Pomocí posuvníku vyberte 

v zobrazeném seznamu barvu papíru. 
Není-li požadovaná barva zobrazena, 
použijte možnost Jiná.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

282



Nastavení zařízení
Náhrada papíru

Tato funkce umožňuje při tisku 
automatické nahrazení běžných 
amerických a metrických formátů papíru.
• Možnost Nejpodobnější se používá 

k automatickému nahrazení velikostí 
papíru uvedených na obrazovce, 
pokud nejsou k dispozici, například 
pokud je do fronty pro tisk zařazen 
dokument ve formátu A4, ale 
k dispozici je pouze papír formátu 
8,5 x 11", zařízení nahradí formát 
8,5 x 11" formátem A4. Pokud je 
vybrána možnost Vypnout, zařízení uvedené velikosti nebude nahrazovat. Úloha v předchozím 
příkladu by byla pozastavena v seznamu úloh, dokud by nebyl vložen správný formát papíru.

• Možnost Nahradit 8,5 x 14" se používá k automatickému nahrazení papíru 8,5 x 14" formátem A3 
nebo 11 x 17", pokud je formát 8,5 x 14" požadován, ale není k dispozici. Pokud je vybrána 
možnost Vypnout, zařízení nebude papír nahrazovat.

Předvolba formátu papíru

Pomocí této možnosti lze vybrat nejčastěji používané formáty papíru.
• Možnost Palce pro formáty 8,5 x 11" nebo 11 x 17".
• Možnost Metrické pro formáty A4 nebo A3.

Nastavení zásobníků

Slouží k optimálnímu nastavení parametrů 
jednotlivých zásobníků papíru pro vaše 
pracovní prostředí. Zásobníky lze nastavit 
jako vyhrazené pro určitý formát a typ 
papíru. Můžete nastavit také funkci 
automatického výběru a prioritu 
jednotlivých zásobníků.
• Vyberte požadovaný zásobník 

a stiskněte tlačítko Změnit nastavení.
• Vyberte požadovaný Typ zásobníku:

• Pevně nastavený – zásobník je 
nastaven tak, že může obsahovat médium jediného formátu a typu a uživatel nemůže toto 
nastavení změnit.

• Nastavitelný – vyberte, pokud uživatel má mít možnost změnit nastavení zásobníku na 
libovolné médium v rámci specifikací. Tato možnost nemusí být k dispozici pro všechny 
zásobníky.

• Vyberte požadované nastavení a stiskněte tlačítko Uložit.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

283



Nastavení zařízení
• Priorita – určuje, který zásobník bude vybrán, pokud více zásobníků obsahuje stejné médium. 
Dále určuje, v jakém pořadí budou zásobníky zobrazeny na kartě Kopírování. Nastavte prioritu 
zásobníku od 1 do 99. 1 je nejvyšší priorita a 99 je nejnižší priorita. Stiskněte tlačítko Uložit.

• Autom. výběr – umožňuje, aby zařízení zvolilo pro úlohu nejlepší médium. Toto nastavení také 
umožňuje, aby zařízení automaticky přepínalo mezi zásobníky, pokud v některém zásobníku dojde 
papír a je k dispozici jiný zásobník, do kterého je vloženo stejné médium. Vyberte možnost 
Zapnout nebo Vypnout a stiskněte tlačítko Uložit.

• Tento postup podle potřeby zopakujte pro všechny zásobníky.

Obsah zásobníků

Slouží k určení formátu, typu a barvy 
média v zásobníku, který byl určen jako 
pevně nastavený. 
• Vyberte zásobník určený jako pevně 

nastavený.
• Změnit formát – umožňuje vybrat 

pro zásobník požadovaný formát. 
Vyberte formát média vloženého do 
zásobníku a stiskněte tlačítko Uložit.

• Změnit popis – umožňuje zadat typ 
a barvu papíru. Je důležité, aby toto 
nastavení odpovídalo typu a barvě papíru vloženého do zařízení. Vyberte příslušné nastavení Typ 
papíru a Barva a stiskněte tlačítko Uložit.

• Tento postup podle potřeby zopakujte pro všechny zásobníky.

Měřiče času

Zvolením možnosti Měřiče času získáte 
přístup k těmto nastavením:
• Měřič času automatického obnovení 

na straně 285
• Časová prodleva pro blokování úloh 

na straně 285
• Časová prodleva systému na 

straně 285
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

284



Nastavení zařízení
Měřič času automatického obnovení

Tato funkce určuje, zda po zastavení 
zařízení během úlohy bude tato úloha po 
nastavené době automaticky obnovena, 
nebo zda zařízení počká na zásah 
uživatele. Tímto nastavením lze zabránit, 
aby uživatel nechat zařízení zastavené či 
pozastavené.
• Autom. obnovení – automaticky 

obnoví zastavené operace v určeném 
čase. Pomocí tlačítek se šipkami 
vyberte dobu, po kterou bude zařízení 
čekat před obnovením úlohy, od 15 do 
120 sekund.

• Čekat na uživatele – systém zůstane zastaven, dokud uživatel nevybere možnost Obnovit nebo 
Zrušit.

Časová prodleva pro blokování úloh

Touto možností lze zařízení nastavit tak, 
aby mazalo úlohy, které byly v seznamu 
úloh po určitou dobu blokovány a uživatel 
je opustil. Toto nastavení nemá vliv na 
úlohy e-mailu, snímání v síti, příchozího 
serverového faxu, zabudovaného faxu 
a internetového faxu.
• Zapnout – blokované úlohy budou po 

uplynutí zadané doby automaticky 
vymazány. Pomocí tlačítek se šipkami 
nastavte dobu 0 až 120 hodin a 0 až 
59 minut.

• Vypnout – zařízení nebude mazat zablokované úlohy ze seznamu úloh. Zablokované úlohy budou 
vymazány jen po vypnutí zařízení.

Časová prodleva systému

Umožňuje nastavit, zda se má zařízení po nastavené době vrátit na výchozí obrazovku a nastavení 
funkcí.
• Zapnout – po zadané době dojde k vypršení časového limitu zařízení. Pomocí posuvníku vyberte 

dobu od 1 do 10 minut.
• Vypnout – tuto možnost vyberte, pokud nechcete, aby zařízení po nastavené době automaticky 

obnovilo výchozí nastavení.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

285



Nastavení zařízení
Vstup

Zvolením možnosti Vstup získáte přístup 
k těmto nastavením:
• Automatické zjištění barev na 

straně 286
• Nastavení foto/text na straně 286

Automatické zjištění barev

Je-li použita možnost Autom. zjištění, 
zařízení se může při snímání zaměřit na 
černobílou nebo na barvu. Pomocí této 
možnosti lze přizpůsobit důraz na základě 
snímaných typů předloh a požadovaného 
výstupu.
• Vyberte důraz na barvu nebo na 

černobílou pro snímání pomocí skla 
pro předlohy.

• Vyberte důraz na barvu nebo na černobílou pro podavač předloh.

Nastavení foto/text

Lze nastavit, aby zařízení při použití 
možnosti Foto a text na základě 
požadavků zdůraznilo fotografie nebo text.
• Je-li důležitější kvalita fotografií, 

vyberte možnost Spíše foto.
• Chcete-li zvýšit kvalitu textu, vyberte 

možnost Spíše text.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

286



Nastavení zařízení
Výstup

Zvolením možnosti Výstup získáte přístup 
k těmto nastavením:
• Správa konfliktů na straně 287
• Volby při nedostatku svorek na 

straně 287
• Umístění výstupu na straně 288
• Odsazení v rámci úlohy na straně 288
• Produktivita sešívání na straně 288

Správa konfliktů

Zařízení dokáže zpracovávat několik úloh 
současně, například snímání, odesílání 
faxu a tisk úlohy. Někdy mohou dvě úlohy 
vyžadovat stejné zdroje a systém správy 
konfliktů pak rozhodne, která úloha má 
prioritu. Toto zařízení umožňuje měnit 
prioritu tiskových úloh a úloh kopírování.
• Priorita – umožňuje zvolit, zda mají 

prioritu úlohy kopírování nebo tiskové 
úlohy. Pomocí tlačítek se šipkami 
nastavte prioritu pro úlohy kopírování 
a tiskové úlohy. Číslo 1 má nejvyšší 
prioritu.

• Chronologické pořadí – zařízení bude úlohy zpracovávat na základě toho, kdy byly přijaty. Úlohy 
budou zpracovány v pořadí, v jakém vstoupily do seznamu úloh.

Volby při nedostatku svorek

Je-li zařízení vybaveno finišerem, můžete nastavit, jak zařízení zpracuje úlohu sešívání, pokud 
v sešívačce dojdou svorky.
• Dokončit úlohu bez sešití – zařízení bude pokračovat v úloze bez sešívání.
• Chyba/blokovat – zařízení úlohu zablokuje v seznamu úloh pro uživatele. Jestliže svorky dojdou po 

zahájení úlohy, bude ohlášena chyba.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

287



Nastavení zařízení
Umístění výstupu

Tato možnost určuje umístění výstupu úloh 
bez dokončení. Umístění výstupu úloh 
s dokončením je určeno systémem.

Systémem generované sestavy jsou 
automaticky odesílány do horní přihrádky.

Pro úlohy kopírování, tisku a faxu jsou 
k dispozici následující možnosti:
• Horní přihrádka – výstup bude 

doručen do horní přihrádky.
• Přihrádka stohovače – výstup určené 

úlohy bude doručen do přihrádky stohovače.

Odsazení v rámci úlohy

Zařízení odsadí každou sadu od předchozí sady, čímž usnadňuje jejich oddělení. Někdy však můžete 
požadovat, aby jednotlivé sady úlohy nebyly odsazeny. Pomocí této funkce lze odsazování zapnout či 
vypnout.
• Zapnout – každá vytištěná sada bude odsazena.
• Vypnout – sady budou skládány na sebe bez odsazení.

Produktivita sešívání

Sešíváním dokumentů podávaných delší stranou (PDS) v pravém horním rohu lze zvýšit produktivitu. 
• Zapnout – dokumenty podávané delší stranou budou sešity v pravém horním rohu.
• Vypnout – dokumenty podávané delší stranou budou sešity v levém horním rohu.

Spotřební materiál

Zvolením možnosti Spotřební materiál 
získáte přístup k těmto nastavením:
• Zadat přístupový kód PagePack na 

straně 289
• Varování při nízkém stavu na 

straně 289
• Vynulování počitadla materiálu na 

straně 289
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

288



Nastavení zařízení
Zadat přístupový kód PagePack

Tato možnost se používá k nastavení 
volitelných služeb dostupných v zařízení. 
Chcete-li službu zapnout, zadejte 
autorizační kód dodaný s volbou, a vyberte 
možnost Zadat.

Po zapnutí služby může být nutná 
konfigurace pomocí Internetových služeb. 
Další pokyny najdete v příručce správce 
systému.

Poznámka Některé služby mohou 
vyžadovat restart, aby je bylo možné 
v zařízení aktivovat.

Varování při nízkém stavu

Pomocí této možnosti lze nastavit dobu 
varování pro každý spotřební materiál 
zařízení. Zařízení zobrazí zprávu uvádějící 
počet dní, které zbývají do konce životnosti 
spotřebního materiálu. Nastavte dobu 
upozornění pro následující spotřební 
materiály:
• Inkoustové kostky ColorQube
• Čisticí jednotka
• Podávací váleček podavače předloh

Pokud je nastavena hodnota 0, nezobrazí se žádné varování.

Vynulování počitadla materiálu

Tato možnost se používá k resetování 
počitadla při výměně uvedeného 
spotřebního materiálu.
• Vyberte spotřební materiál a poté 

možnost Vynulovat počitadlo.
• Potvrďte tlačítkem Resetovat.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

289



Nastavení zařízení
Domovská stránka rychlého nastavení

Tato možnost se používá k rychlému 
nastavení zařízení pomocí klíčových 
informací požadovaných pro zahájení 
používání prvků a funkcí.

Výběrem možnosti Domovská stránka 
rychlého nastavení získáte přístup k těmto 
nastavením:
• Nastavení adresy IP na straně 290
• Kontaktní čísla na straně 291

Nastavení adresy IP

Používá se k zadání nastavení adresy IP 
systému. Pro zadání informací o adrese IP 
je k dispozici několik obrazovek. Výběrem 
možnosti Další zobrazíte další obrazovky.
• IPv4 – umožňuje vybrat protokol 

IPv4. Chcete-li toto nastavení 
aktivovat, vyberte možnost Zapnuto.

• IPv6 je nový standardní protokol 
Internetu. Pokud nevíte, které 
nastavení IP použít, vyberte možnost 
Zapnuto pro protokol IPv4 i IPv6.

• Stisknutím tlačítka Další pokračujte na další obrazovku.
• Možnost Získat adresu IP ze serveru DHCP se používá, pokud chcete, aby tomuto zařízení byla 

adresa IP přiřazena automaticky.
• Možnost Použít statickou adresu IP se používá, pokud znáte adresu IP, kterou chcete zařízení 

přiřadit.
• Vyberte požadovanou možnost a stisknutím tlačítka Další pokračujte na další obrazovku.
• Vyberte postupně pole Adresa IPv4, Maska podsítě, Název hostitele a Brána a zadejte tyto 

informace. Pro číselné položky se zobrazí číselná klávesnice a pro textové položky se zobrazí běžná 
klávesnice.

• Stisknutím tlačítka Další pokračujte na další obrazovku. Zobrazí se závěrečná obrazovka s pokyny, 
jak v případě potřeby vytisknout sestavu konfigurace. Opusťte obrazovku stisknutím tlačítka 
Hotovo.

• Vyberte další možnost, kterou chcete naprogramovat, nebo se stisknutím tlačítka Zavřít vraťte na 
předchozí obrazovku.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

290



Nastavení zařízení
Kontaktní čísla

Používají se k zadávání telefonních čísel na 
oddělení podpor zákazníků a spotřebních 
materiálů, která se zobrazují na zařízení.
• Číslo centra podpory zákazníků – 

zadejte číslo podpory společnosti 
Xerox, které bylo poskytnuto se 
zařízením. Zadejte číslo pomocí 
klávesnice a stiskněte tlačítko Uložit. 
Pomocí klávesy Backspace můžete 
smazat nesprávný znak, tlačítkem 
Vymazat smažete celé zadání.

• Spotřební materiály – zadejte telefonní číslo, na kterém lze získat spotřební materiály pro 
zařízení. Zadejte číslo pomocí klávesnice a stiskněte tlačítko Uložit. Pomocí klávesy Backspace 
můžete smazat nesprávný znak, tlačítkem Vymazat smažete celé zadání.

Stisknutím tlačítka Další pokračujte na další obrazovku. Zobrazí se závěrečná obrazovka s pokyny, jak 
v případě potřeby vytisknout sestavu konfigurace. Opusťte obrazovku stisknutím tlačítka Hotovo. 
Vyberte další možnost, kterou chcete naprogramovat, nebo se stisknutím tlačítka Zavřít vraťte na 
předchozí obrazovku.

Jas displeje

Umožňuje nastavit jas dotykové obrazovky 
pro okolní světelné podmínky.
• Upravte jas podle potřeby pomocí 

indikátoru.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

291



Nastavení zařízení
Konfigurační / informační strany

Nabízí různé možnosti pro tisk stránek 
zprávy o konfiguraci a informačních 
stránek.
• Pouze správce – sestavu konfigurace 

a informační strany bude moci 
tisknout pouze ověřený správce 
systému.

• Přístupné všem uživatelům – přístup 
k tisku sestavy konfigurace 
a informačních stran budou mít 
všichni uživatelé.

• Tisknout konfiguraci při zapnutí přístroje – výběrem možnosti Ano povolíte tisk konfigurace po 
zapnutí zařízení, výběrem možnosti Ne tuto možnost zakážete.

• Vytisknout – ihned vytiskne sestavu konfigurace.

Resetovat UI na výrobní nastavení

Tato možnost resetuje všechna nastavení 
ovládacího panelu a dotykové obrazovky 
na původní stav, pokud bylo zařízení 
nastaveno ve výrobě.

Zobrazí se obrazovka s potvrzením. Chcete-
li pokračovat v obnovení nastavení 
a restartovat zařízení, vyberte možnost 
Restartovat. Výběrem možnosti Zrušit 
obrazovku opustíte bez obnovení 
původního nastavení.

Aktivace přerušení tisku

Je-li tato možnost zapnuta, je možné blokovat tisk úloh v seznamu úloh a tisknout naléhavější úlohy.
• Zapnout – úlohy lze přerušit.
• Vypnout – úlohy nelze přerušit a zablokovat kvůli naléhavějším úlohám.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

292



Nastavení služeb
Nastavení služeb

Nabídka Nastavení služeb se používá 
k přizpůsobení možností, které jsou 
specifické pro jednotlivé služby, jako 
například kopírování, fax a tisk.

Nastavení služby kopírování

Zvolením možnosti Nastavení služby 
kopírování získáte přístup k těmto 
nastavením:
• Výchozí hodnoty funkcí na straně 293
• Předvolby výmazu okrajů na 

straně 294
• Předvolby posunu obrazu na 

straně 294
• Předvolby zmenšení/zvětšení na 

straně 295
• Volby pořadí čtení na straně 295
• Automatické otočení obrazu na straně 296

Výchozí hodnoty funkcí

Umožňuje vybrat výchozí nastavení všech 
programovatelných funkcí v rámci služby 
Kopírování, jako například zdroj papíru, 
výstup a 2stranný tisk. 
• Vyberte požadované výchozí 

nastavení každé funkce na 
jednotlivých programovacích kartách.

• Stiskněte tlačítko Uložit výchozí 
nastavení. Vybrané nastavení se 
stane výchozím nastavením pro 
každou úlohu kopírování.

• Zobrazí se obrazovka pro potvrzení; stisknutím tlačítka Hotovo se vraťte na předchozí obrazovku.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

293



Nastavení služeb
Předvolby výmazu okrajů

Umožňuje nastavit předvolby vymazání 
okrajů. K dispozici jsou dvě předem 
pojmenované přednastavené možnosti 
a jedno dostupné nastavení. Všechny 
předvolby lze přizpůsobit pomocí názvů 
a nastavení tak, aby splňovaly vaše 
požadavky.

Poznámka Zařízení použije na 
všechny výtisky automatické 
odstranění okrajů.

• Vyberte požadovanou 
přednastavenou možnost z nabídky Předvolby.

• Vyberte požadované možnosti stran Strana 1, Strana 2 a Zrcadlově strana 1.
• Vyberte pole Název a upravte název předvolby. Tlačítkem Smazat text vymažte stávající název 

a pomocí klávesnice zadejte nový název. Pomocí klávesy Backspace můžete smazat nesprávný 
znak. Stiskněte tlačítko Uložit.

• Zadejte vzdálenosti vymazání od okrajů Horní, Dolní, Levý a Pravý. Zadané parametry představují 
výchozí hodnoty, které se zobrazí po výběru dané předvolby.

Předvolby posunu obrazu

Umožňuje nastavit předvolby posunu 
obrazu. K dispozici jsou dvě předem 
pojmenované přednastavené možnosti 
a jedno dostupné nastavení. Všechny 
předvolby lze přizpůsobit pomocí názvů 
a nastavení tak, aby splňovaly vaše 
požadavky.
• Vyberte požadovanou 

přednastavenou možnost z nabídky 
Předvolby.

• Vyberte pole Název a upravte název 
předvolby. Tlačítkem Smazat text vymažte stávající název a pomocí klávesnice zadejte nový 
název. Pomocí klávesy Backspace můžete smazat nesprávný znak. Stiskněte tlačítko Uložit.

• Zadejte vzdálenosti posunu nahoru/dolů a doleva/doprava pro stranu 1.
• Zadejte vzdálenosti posunu nahoru/dolů a doleva/doprava pro stranu 2. Má-li být posunutí na 

druhé straně stejné jako na první straně, vyberte možnost Zrcadlově strana 1.
Zadané parametry představují výchozí hodnoty, které se zobrazí po výběru dané předvolby.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

294



Nastavení služeb
Předvolby zmenšení/zvětšení

Tato funkce umožňuje nastavit 
10 proporcionálních přednastavených 
poměrů zmenšení/zvětšení a 4 nezávislé 
přednastavené poměry zmenšení/zvětšení.
• Vyberte možnost Proporcionální 

a zadejte požadované přednastavené 
poměry pro každou předvolbu. Lze 
zadat poměr 25 % až 400 %.

• Chcete-li obnovit výchozí nastavení 
všech proporcionálních 
přednastavených hodnot, stiskněte 
tlačítko Obnovit všechny výchozí hodnoty.

• Pomocí tlačítka Běžné hodnoty zobrazíte poměry pro běžné činnosti zmenšení/zvětšení.
• Vyberte možnost Nezávislé a zadejte požadované přednastavené poměry pro každou předvolbu. 

Je třeba zadat poměr zvlášť pro osu X a Y. Lze zadat poměr 25 % až 400 %.

Volby pořadí čtení

Tato možnost umožňuje zobrazit nebo 
skrýt možnost Pořadí čtení. Možnosti 
Kopírování knihy a Tvorba brožury 
předpokládají, že vázané předlohy 
a brožury mají pořadí čtení zleva doprava 
a v tomto pořadí jsou také ve výchozím 
nastavení snímány nebo vytištěny. Pokud 
vznikne požadavek na výběr jiného pořadí 
snímání nebo tisku, nabízí tato funkce 
uživateli možnost změny pořadí snímání 
nebo tisku.
• Pořadí snímání má vliv na funkce 

Kopírování knihy a Faxování knihy. Pokud nechcete, aby uživatelé viděli možnost změny pořadí 
čtení, vyberte možnost Skrýt pořadí čtení. Chcete-li tuto funkci zobrazit, vyberte možnost 
Zobrazit pořadí čtení.

• Pořadí tisku má vliv na funkce Vzhled stránky a Tvorba brožury. Pokud nechcete, aby uživatelé 
viděli možnost změny pořadí čtení, vyberte možnost Skrýt pořadí čtení. Chcete-li funkci pořadí 
čtení zobrazit, vyberte možnost Zobrazit pořadí čtení.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

295



Nastavení služeb
Automatické otočení obrazu

Funkce Automatické otočení obrazu 
optimalizuje výstup obrazu na základě 
vybraného nastavení úlohy. Vypnutí 
funkce Autom. otočení může způsobit 
ztrátu obrazu.
• Pomocí možností Při výběru Autom. 

zmenšení/zvětšení zadejte, jak má 
systém postupovat, pokud je vybrána 
funkce Automatické 
zmenšení/zvětšení. Výběrem možnosti 
Autom. otočit podle potřeby povolíte 
automatické otočení, výběrem 
možnosti Vypnout otočení otočení zakážete.

• Pomocí možností Při výběru Autom. papír zadejte, jak má systém postupovat, pokud je vybrána 
funkce Automatický výběr papíru. Výběrem možnosti Autom. otočit podle potřeby povolíte 
automatické otočení, výběrem možnosti Vypnout otočení otočení zakážete.

Nastavení zabudovaného faxu

Zvolením možnosti Nastavení 
zabudovaného faxu získáte přístup 
k těmto nastavením:
• Nastavení faxu na straně 296
• Výchozí hodnoty funkcí na straně 293
• Místní nastavení pro fax na 

straně 297
• Nastavení linky 1 na straně 297
• Nastavení linky 2 na straně 298
• Výchozí nastavení příchozích faxů na 

straně 298
• Výchozí nastavení přenosu na straně 299
• Pravidla pro schránky a polling na straně 301
• Nastavení schránek na straně 301
• Nastavení faxových sestav na straně 302
• Tisk faxových sestav na straně 302

Nastavení faxu

Pomocí tohoto nastavení lze zapnout nebovypnout zabudovaný fax.
• Možnost Zapnout aktivuje službu zabudovaného faxu. Tuto službu bude možné vybrat na 

obrazovce Domovská stránka služeb.
• Možnost Vypnout tuto službu vypne, takže ji nebude možné vybrat.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

296



Nastavení služeb
Výchozí hodnoty funkcí

Používá se k výběru výchozích nastavení 
pro jednotlivé funkce programování 
v rámci služby zabudovaného faxu.
• Vyberte požadované výchozí 

nastavení každé funkce na 
jednotlivých programovacích kartách.

• Stiskněte tlačítko Uložit výchozí 
nastavení. Vybrané nastavení se 
stane výchozím nastavením pro 
každou faxovou úlohu.

• Zobrazí se obrazovka pro potvrzení; 
stisknutím tlačítka Hotovo se vraťte na předchozí obrazovku.

Místní nastavení pro fax

Tuto možnost použijte k výběru země, ve 
které je zařízení používáno.
• Vyberte požadovanou zemi ze 

zobrazených možností.

Nastavení linky 1

Standardní fax podporuje jednu 
analogovou telefonní linku. Pokud je 
nainstalována rozšířená možnost faxu, 
může zařízení podporovat dvě analogové 
telefonní linky. Pomocí této možnosti lze 
nastavit linku 1.
• Faxové číslo je číslo telefonní linky, ke 

které je systém připojen. Pomocí 
číselné klávesnice zadejte číslo linky 1.

• Název linky je popisný název, který 
logicky identifikuje systém. Zadejte 
název pomocí zobrazené klávesnice. Pomocí klávesy Backspace můžete smazat nesprávný znak, 
tlačítkem Smazat text smažete celé zadání. Stiskněte tlačítko Uložit.

• Volby určují, zda je na lince možné Odesílat a přijímat, Pouze odesílat nebo Pouze přijímat. 
Vyberte požadovanou možnost pro faxovou linku.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

297



Nastavení služeb
Nastavení linky 2

Pokud byl nainstalován rozšířený fax, zařízení může podporovat dvě analogové faxové linky. Pomocí 
této možnosti lze nastavit linku 2.
• Faxové číslo je číslo telefonní linky, ke které je systém připojen. Pomocí číselné klávesnice zadejte 

číslo linky 2.
• Název linky je popisný název, který logicky identifikuje systém. Zadejte název pomocí zobrazené 

klávesnice. Pomocí klávesy Backspace můžete smazat nesprávný znak, tlačítkem Smazat text 
smažete celé zadání. Stiskněte tlačítko Uložit.

• Volby určují, zda je na lince možné Odesílat a přijímat, Pouze odesílat nebo Pouze přijímat. 
Vyberte požadovanou možnost pro faxovou linku.

Výchozí nastavení příchozích faxů

Toto nastavení umožňuje vybrat výchozí 
možnosti pro příchozí faxy.

Zpoždění automatické odpovědi 

Pomocí tohoto nastavení lze nastavit dobu, 
po jejímž uplynutí zařízení přijme volání. 
Funkce je praktická zvlášť v případě, kdy je 
zařízení připojeno ke sdílené telefonní 
lince.
• Zadejte požadovanou dobu od 0 do 

15 sekund.

Blokování příjmu nevyžádaných faxů 

Pomocí tohoto nastavení lze zabránit příjmu nevyžádaných faxů. Je toho možné docílit tím, že bude 
povolen pouze příjem faxů z čísel uložených v adresáři čísel jednotlivců.
• Vypnuto – vypne blokování příjmu nevyžádaných faxů.
• Zapnuto – povolí příjem faxů odeslaných z čísel uložených v adresáři jednotlivců.

Nastavení papíru

Toto nastavení určuje, jestli bude příchozí fax vytištěn na médium automaticky vybrané zařízením 
podle parametrů faxu, nebo na médium určené ručně pomocí této funkce.
• Automaticky – zařízení může automaticky vybrat formát papíru pro příchozí faxy. Není-li 

k dispozici shodný formát, bude příchozí fax vytištěn a případně zmenšen na nejlépe odpovídající 
dostupný formát.

• Ručně – umožňuje vybrat požadovanou možnost výběru papíru. 
• Formát papíru – umožňuje vybrat pro všechny příchozí faxy normální nebo jiný formát 

papíru. 
• Typ a barva papíru – umožňuje nastavit požadovaný typ a barvu média pro příchozí faxy.
• Zmenšit dle papíru – umožňuje vybrat možnost Zmenšit dle papíru, pokud je u všech faxů 

nutné zmenšení nebo zvětšení na vybraný papír.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

298



Nastavení služeb
Hlasitost vyzvánění

Toto nastavení umožňuje uživateli nastavit vyzvánění zařízení při příjmu příchozího faxu.
• Zapnuto – zařízení při přijetí faxu vydá tón. Vyberte možnost Vysoký, Střední nebo Nízký.
• Možnost Vypnuto tón vypne.

Zabezpečený příjem

Po zapnutí této možnosti bude nutné zadat 4místný přístupový kód. Tento přístupový kód pak bude 
vyžadován k vytištění každého příchozího faxu.
• Zapnout – aktivuje zabezpečený příjem. Zadejte 4místný přístupový kód, který bude používán 

k uvolnění příchozích faxů k tisku.
• Vypnout – umožní tisk všech příchozích faxů bez přístupového kódu.

Výchozí volby výstupu

Je-li zařízení vybaveno finišerem, můžete příchozí faxy sešívat, děrovat dvěma otvory nebo tisknout 
oboustranně. Tato funkce umožňuje určit volby výstupu požadované pro všechny příchozí faxy.
• Sešívání – je-li tato možnost zapnuta, budou všechny vytištěné příchozí faxy sešity.
• Děrování – je-li tato možnost zapnuta, budou všechny příchozí faxy vytištěny na médium se 

dvěma otvory. 
• 2stranné – je-li tato možnost zapnuta, budou všechny příchozí faxy vytištěny oboustranně.

Výchozí nastavení přenosu

Pomocí těchto možností lze nastavit 
výchozí hodnoty odesílání faxů.

Nastavení automatického 
opakování volby

Pokud se zařízení nepodaří navázat spojení 
s přijímajícím faxovým přístrojem, 
automaticky počká a pokusí se vytočit 
stejné číslo znovu později. Toto nastavení 
umožňuje určit, kolikrát se zařízení pokusí 
číslo znovu vytočit, a jaký bude interval 
mezi neúspěšnými pokusy o vytočení čísla.
• Interval opakování volby – umožňuje zadat časový interval mezi dalšími pokusy o vytočení čísla 

v případě neúspěšného přenosu. Lze zadat 1 až 25 minut.
• Počet pokusů o automatické opakování volby – udává, kolikrát má zařízení opakovat pokus 

o vytočení vzdáleného faxového přístroje, než bude úloha odmítnuta. Lze zadat 0 až 14 pokusů.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

299



Nastavení služeb
Automatické opakované odeslání

Pokud se zařízení spojí s přijímajícím faxovým přístrojem, ale faxový přenos bude neúspěšný, zařízení se 
automaticky pokusí odeslat fax znovu. Toto nastavení umožňuje určit, kolikrát se zařízení pokusí fax 
znovu odeslat a které stránky mají být znovu odeslány.
• Určete počet opakování – umožňuje zadat počet opakovaných odeslání faxu. Lze zadat 

hodnotu 0 až 5.
• Chybně odeslané strany bez úvodní strany – tuto možnost vyberte, pokud mají být znovu 

odeslány chybně odeslané strany, ale nikoli úvodní strana.
• Celá úloha bez úvodní strany – tuto možnost vyberte, pokud má být znovu odeslána celá úloha, 

ale nikoli úvodní strana.
• Chybně odeslané strany s úvodní stranou – tuto možnost vyberte, pokud mají být znovu 

odeslány pouze chybně odeslané strany s úvodní stranou.
• Celá úloha s úvodní stranou – tuto možnost vyberte, pokud má být znovu odeslána celá úloha 

včetně úvodní strany.

Zvukové sledování linky

Přenos faxu vyvolává při vytáčení, navazování spojení a přenosu digitálních dat slyšitelné signály a 
bzučivé zvuky. Zvukové sledování linky umožňuje sledovat postup volání a poslouchat vytáčení čísla 
a navazování spojení.
• Zapnout – přenosové tóny budou slyšitelné. Vyberte možnost Vysoký, Střední nebo Nízký.
• Vypnout – zvuky budou vypnuty.

Posílat text záhlaví

V záhlaví každé stránky odeslaného faxu je uvedeno telefonní číslo, jméno, datum, čas a číslo stránky. 
Do záhlaví všech stránek faxu můžete pomocí této možnosti přidat také osobní pozdrav.
• Zadejte požadovaný text záhlaví. Zadat lze až 30 znaků. Pomocí klávesy Backspace můžete 

smazat nesprávný znak, tlačítkem Smazat text smažete celé zadání.

Odeslání dávky

Tato funkce umožňuje odeslat několik faxových úloh na stejné místo určení během jedné přenosové 
operace.
• Vypnuto – vypne tuto funkci. 
• Zapnuto – aktivuje funkci Odeslání dávky.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

300



Nastavení služeb
Pravidla pro schránky a polling

Pomocí této možnosti lze určit, jak dlouho 
systém uchovává přijaté dokumenty nebo 
dokumenty uložené ve schránkách před 
jejich odstraněním.
• Přijaté dokumenty – umožňuje zadat 

zásady pro dokumenty přijaté ze 
vzdálených přístrojů.
• Po tisku smazat – dokument 

bude po vytištění smazán.
• Uchovat 1-72 hodin – umožňuje 

zadat dobu v rozmezí 1 až 72 
hodin, po jejímž uplynutí bude dokument smazán.

• Uchovat navždy – dokument bude uchován, dokud nebude smazán ručně. Zobrazí se žádost 
o potvrzení, protože toto nastavení může způsobit velice rychlé zaplnění paměti.

• Uložené dokumenty – umožňuje zadat zásady pro dokumenty uložení v zařízení pro polling.
• Po pollingu smazat – dokument bude po pollingu smazán.
• Uchovat 1-72 hodin – umožňuje zadat dobu v rozmezí 1 až 72 hodin, po jejímž uplynutí bude 

dokument smazán.
• Uchovat navždy – dokument bude uchován, dokud nebude smazán ručně. Zobrazí se žádost 

o potvrzení, protože toto nastavení může způsobit velice rychlé zaplnění paměti.

Nastavení schránek

Příchozí faxy lze před tiskem z praktických 
důvodů nebo ke zvýšení bezpečnosti 
ukládat do schránek. Uživatelé mohou faxy 
ve svých schránkách kdykoli vytisknout. 
Pomocí této možnosti lze vytvářet, 
upravovat a mazat schránky. K dispozici je 
také funkce pro vytištění seznamu všech 
200 schránek.

V seznamu schránek jsou zobrazeny 
schránky dostupné v systému. Pokud již 
byla schránka vytvořena a byl jí přiřazen 
název, bude tento název zobrazen vedle čísla schránky.
• Upravit – umožňuje nastavit nebo změnit jednotlivou schránku. Vyberte v seznamu schránek 

požadovanou schránku a stiskněte tlačítko Upravit.
• Kód schránky – umožňuje zadat 4místný přístupový kód požadovaný pro přístup ke schránce.
• Název schránky – umožňuje zadat název schránky, např. jméno vlastníka, oddělení nebo 

skupiny. Pomocí klávesy Backspace můžete smazat nesprávný znak, tlačítkem Smazat text 
smažete celé zadání.

• Upozornění schránky – je-li tato možnost zapnuta, budou zasílána oznámení o faxech 
přijatých do schránky. Pokud je tato možnost vypnuta, oznámení nebudou zasílána.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

301



Nastavení služeb
• Možnost Vymazat schránku se používá k odstranění schránky, která již byla založena. Na 
potvrzovací obrazovce se zobrazí varování, že schránka a její obsah budou odstraněny, pokud bude 
vybrána možnost Potvrdit.

• Tisk sezn. schránek – umožňuje vytisknout seznam všech schránek dostupných v systému.

Nastavení faxových sestav

K dispozici jsou tři sestavy faxu, Sestava 
činností, Potvrzení a Sestava multi-pollingu a 
hrom. přenosu. Tato možnost umožňuje 
nastavit vzhled a chování tisku těchto sestav.
• Sestava činností – poskytuje 

informace o činnostech faxu, které 
proběhly na zařízení:
• Možnost Autom. tisk se používá 

k automatickému tisku sestavy 
činností. 

• Vypnuto – vyberte, pokud 
sestavu činností nepožadujete.

• Potvrzení obsahuje informace o jednotlivém přenosu.
• Volby sestav umožňují určit, kdy má být sestava vytištěna. Vyberte možnost Tisknout vždy, 

pokud chcete sestavu vytisknout po každém přenosu, Vypnuto, pokud sestavu nepožadujete, 
nebo Tisknout při chybě, pokud sestavu požadujete jen v případě, že dojde k chybě.

• Volby tisku umožňují určit, zda na potvrzení požadujete zmenšený obraz první stránky nebo 
zda má být potvrzení bez obrazu.

• Sestava multi-pollingu a hromadného přenosu obsahuje informace o faxových činnostech 
hromadného přenosu a multi-pollingu.
• Tisknout vždy – sestava bude vytištěna po každém hromadném přenosu nebo multi-pollingu faxu.
• Vypnuto – vypne sestavu.
• Tisknout při chybě – vyberte, pokud sestavu požadujete jen v případě, že dojde k chybě.

• Stisknutím tlačítka Zavřít se vraťte na předchozí obrazovku.

Tisk faxových sestav

Pomocí této možnosti můžete vytisknout 
faxové sestavy. K dispozici je Sestava 
činností, Sestava protokolu, Sestava 
adresáře vytáčených čísel, Sestava 
adresáře skupin čísel, Sestava voleb 
a Sestava čekajících úloh.
• Vyberte požadovanou sestavu 

a stiskněte tlačítko Vytisknout.
Sestava bude odeslána do seznamu 
úloh a vytištěna.

• Stisknutím tlačítka Zavřít se vraťte na 
předchozí obrazovku.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

302



Nastavení služeb
Sestavy a listy úlohy

Zvolením možnosti Sestavy a listy úlohy 
získáte přístup k těmto nastavením:
• Úvodní informační listy na straně 303
• Sestavy výstupních chyb na 

straně 303
• Typ a barva papíru na straně 303

Úvodní informační listy 

Prostřednictvím této možnosti může 
zařízení s každou tiskovou úlohou 
vytisknout úvodní informační list. Je-li tato možnost zapnuta, můžete v ovladači tiskárny stále určit, zda 
má být pro určitou úlohu úvodní informační list vytištěn.
• Zapnout – vyberte, chcete-li tisknout úvodní informační list.
• Vypnout – vypne tisk úvodního informačního listu.

Sestavy výstupních chyb

Umožňuje zařízení vytisknout chybovou sestavu, pokud dojde v průběhu tiskové úlohy k chybě.
• Zapnout – vyberte, pokud chcete tisknout sestavu výstupních chyb.
• Vypnout – vypne tisk sestavy výstupních chyb.

Typ a barva papíru

Umožňuje vybrat typ a barvu média 
použitého při tisku úvodních informačních 
listů, sestavy chyb, listy stavu snímání 
a stavu faxu.
• Vyberte požadovaný typ papíru 

a barvu papíru.

Plán služeb

Pomocí této možnosti lze změnit plán služeb společnosti Xerox. Chcete-li změnit plán, obraťte se na 
centrum podpory společnosti Xerox a sdělte výrobní číslo přístroje. Společnost Xerox vám poskytne 
autorizační číslo plánu služeb. Zadejte toto číslo a stiskněte tlačítko Změnit plán služeb.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

303



Nastavení sítě
Nastavení sítě

Pomocí těchto nastavení lze zadat síťové 
parametry systému. Tato část nabízí 
přehled dostupných možností.

Podrobné pokyny k síťové instalaci 
naleznete v příručce System Administrator 
Guide (Příručka správce systému).

On-line/off-line 

Umožňuje dočasné odpojení zařízení od 
sítě. Vyberete-li možnost Off-line, bude 
zařízení odpojeno od všech sítí. Všechny úlohy zadávané do systému budou blokovány. Je-li systém 
v režimu off-line, nebude dokončena žádná aktuální odchozí úloha.

Výběrem možnosti On-line zařízení znovu připojíte k síti.

Nastavení protokolu TCP/IP 

Pomocí této možnosti může správce systému zadat nastavení protokolu TCP/IP pro zařízení.

Rozšířená nastavení 

Pomocí této možnosti může správce systému nakonfigurovat nastavení sítě. Před přístupem k těmto 
nastavením se zobrazí upozornění, protože po změně nastavení je nutné resetovat ovladač sítě. 
K těmto nastavením smí přistupovat a zadávat je nebo měnit pouze správce systému.

Síťové protokoly

Tuto možnost používejte jen na základě pokynu pracovníka centra podpory společnosti Xerox. 
Umožňuje stažení informací protokolů, které mohou pomoci při odstraňování problémů se sítí.

Nastavení USB

Tato možnost se používá k nastavení portu USB, který se nachází na zadní straně zařízení. Tento port se 
používá pro softwarové nástroje a pro přímý tisk prostřednictvím ovladače tiskárny. Nelze jej použít 
k přímému tisku prostřednictvím jednotky USB Flash. Tuto funkci podporuje port USB nacházející se na 
levé straně zařízení.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

304



Nastavení účtování
Nastavení účtování

Pomocí nastavení účtování lze 
nakonfigurovat možnosti účtování. 
Možnosti účtování se používají k záznamu 
využívání zařízení různými skupinami nebo 
odděleními a lze také pomocí nich omezit 
přístup k různým službám.

Podrobné pokyny týkající se nastavení 
účtování naleznete v příručce System 
Administrator Guide (Příručka správce 
systému).

Režim účtování

Tato možnost slouží k výběru požadovaného režimu účtování:
• Možnost Žádné se používá, pokud 

není požadován žádný režim účtování.
• Dodatkový přístup – používá se, 

pokud je na zařízení nainstalováno 
externí dodatkové zařízení pro účely 
účtování. Nainstalovat je možné 
například zařízení aktivované kartou 
nebo mincemi.

• Standardní účtování Xerox je 
účtovací systém, který lze nastavit 
pomocí uživatelského rozhraní 
Internetových služeb. Po zapnutí této možnosti je třeba zadat adresu IP zařízení a potom je možné 
Standardní účtování Xerox nastavit.

• Účtování v síti je funkce zařízení, která automaticky sleduje jeho využití k tisku, snímání, použití 
faxového serveru a kopírování každým uživatelem. Účtování v síti se provozuje prostřednictvím sítě 
a účetní funkce se provádějí na dálku pomocí externího softwaru.

Dodatkový přístup

Pomocí těchto možností lze nastavit a nakonfigurovat externí zařízení nainstalované na zařízení pro 
účely účtování nebo omezení přístupu.
• Pomocí možnosti Typ dodatkového zařízení lze vybrat dodatkové zařízení, které je na zařízení 

používáno.
• Možnost Přístup k službám a účtování umožňuje vybrat služby, které mají být omezeny a jejichž 

využívání má být sledováno.
• Možnost Časová prodleva úlohy nastaví dobu, po níž systém smaže aktuální úlohu kvůli tomu, 

že je požadována další platba, nebo kvůli tomu, že je v seznamu úloh zablokována síťová tisková 
úloha.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

305



Nastavení účtování
• Možnost Velké strany počítat dvakrát umožňuje zadat, jakým způsobem systém počítá tisk na 
listy větší než 380 mm, například A3 nebo 11x17".

Standardní účtování Xerox

Standardní účtování Xerox umožňuje sledovat využívání služeb tisku, kopírování, snímání a faxu. Je 
poskytováno standardně a lze jej nastavit pomocí Internetových služeb. Chcete-li standardní účtování 
Xerox zapnout, stiskněte tlačítko Uložit.

Účtování v síti

Účtování v síti umožňuje sledovat využívání služeb tisku, kopírování, snímání a faxu po síti. Lze jej 
používat s externími zařízeními, která jsou kompatibilní s funkcí Účtování v síti.
• Pomocí možnosti Upravit výzvy lze přizpůsobit výzvy zobrazované uživatelům.
• Funkce Ověřování zadání kódu umožňuje zkontrolovat účtovací pověření uživatele před 

poskytnutím přístupu k účetní databázi.

Sestava kopírování 

Pomocí této možnosti vytisknete sestavu po každé relaci kopírování. V sestavě je uveden typ úlohy 
a počet kopií vytvořených během relace. Tato funkce je určena pro zařízení používaná veřejností 
a umožňuje účtovat uživateli za pořízené kopie.
• Vyberte možnost Sestava kopírování.
• Pokud chcete, aby zařízení tisklo 

sestavu po každé relaci kopírování, 
stiskněte tlačítko Zapnout.

• Chcete-li tuto funkci vypnout, vyberte 
možnost Vypnout.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

306



Nastavení zabezpečení
Nastavení zabezpečení

Pomocí nastavení zabezpečení lze 
spravovat zabezpečovací funkce zařízení. 
Lze nakonfigurovat oprávnění k mazání 
úloh a nastavení přepisu obrazu.

Podrobné pokyny týkající se nastavení 
zabezpečení naleznete v příručce System 
Administrator Guide (Příručka správce 
systému).

Autorizace

Pomocí této možnosti můžete nastavit oprávnění k mazání pro ověřené uživatele.

Mazání úloh 

Pomocí této možnosti nastavte, kteří uživatelé mají oprávnění k mazání úloh ze zařízení. K dispozici jsou 
možnosti Všichni uživatelé a Pouze správce systému.

Zabezpečení přepisem obrazu

Přepis obrazu

Pokud jste na zařízení odeslali tiskové úlohy, které obsahují důvěrné nebo citlivé údaje, můžete zařízení 
nastavit tak, aby po vytištění úlohy automaticky vymazalo veškerá data uložená na pevném disku. 
Chcete-li zapnout přepsání obrazu po každé úloze, stiskněte tlačítko Zapnout.

Přepsání na požádání

Pokud jste na zařízení odeslali tiskové 
úlohy, které obsahují důvěrné nebo citlivé 
údaje, můžete po vytištění úlohy vymazat 
veškerá data uložená na pevném disku. 
Tuto operaci lze provést pomocí funkce 
Přepsání na požádání.

K dispozici jsou dva typy přepsání, 
standardní a úplné. Standardní přepsání 
trvá přibližně 20 minut a nezahrnuje:
• Adresáře tiskových souborů
• Úlohy snímání do schránky
• Adresáře pro vytáčení faxu
• Obsah schránek
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

307



Nastavení zabezpečení
Úplné přepsání trvá přibližně 60 minut a zahrnuje všechna data. Vyberte požadovanou možnost 
přepsání a spusťte proces přepsání pomocí tlačítka Přepsat nyní.

IP Sec

IP Sec je bezpečnostní protokol, který lze zapnout pomocí Internetových služeb. Chcete-li v zařízení 
protokol IP Sec zakázat, vyberte možnost Vypnout IP Sec.

Platní příjemci

Tato funkce nastaví parametry pro povolené příjemce služeb E-mail a Internetový fax.
• Možnost Povolit jakoukoli platnou 

e-mailovou adresu umožňuje odeslat 
úlohy jakémukoli příjemci.

• Možnost Omezit jen na položky 
adresáře umožní odesílání pouze na 
adresy uvedené v adresáři. Funkce 
Nový příjemce a Komu odpovědět 
budou vypnuty.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

308



Řešení problémů
Řešení problémů

Tato nastavení slouží k řešení veškerých 
problémů se zařízením. Nabízejí různé 
testy pro kontrolu funkčnosti systému 
a určení úrovně výkonu.

Stránky podpory

Zobrazí se seznam sestav a stránek 
podpory pro zjišťování problémů s kvalitou 
tisku. Tento seznam vytisknete pomocí 
tlačítka Tisk.

Oprava kvality obrazu

Tato možnost slouží k tisku zkušebních 
stran, které pomáhají zjistit problémy 
s tiskem. Analyzujte výstup a zvolte jednu 
z možností pro odstranění problémů 
s kvalitou obrazu:
• Světlé řádky – opraví nežádoucí 

souvislé čáry světlejších barev nebo 
prázdné pruhy na tiskovém výstupu.

• Skvrny – opraví pruhy, šmouhy nebo 
inkoustové nečistoty stejné barvy či různých barev, které se nepravidelně objevují na tiskovém 
výstupu.

• Upřesnit – zobrazí seznam odborných postupů. O použití této možnosti vás mohou požádat 
pracovníci centra podpory zákazníků. Další informace naleznete v části Oprava kvality obrazu na 
straně 329.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

309



Řešení problémů
Automatická oprava světlých 
řádků

Pomocí této možnosti můžete opravit 
problémy se světlými řádky.
• Rychlá oprava dočasně opraví 

proužkování. Dokud nebude 
provedena úplná oprava, tisk může 
být pomalejší. 
• Při použití možnosti Zapnuto je 

opraveno zjištěné proužkování.
• Možnost Vypnuto se používá, pokud není vyžadována žádná akce.

• Úplná oprava trvá přibližně osm minut. 
• Možnost Ekologická oprava vyberte, chcete-li opravit proužkování, pokud zařízení není 

používáno.
• Možnost Vždy opravit vyberte, chcete-li proužkování opravit, pokud bude zjištěno.
• Možnost Vypnuto se používá, pokud není vyžadována žádná akce.

Resety

Tuto možnost použijte k resetování 
softwaru systému.
• Resetování softwaru na straně 311
• Vynulování počitadla materiálu na 

straně 311
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

310



Řešení problémů
Resetování softwaru

Resetování softwaru je rychlejší a čerpá 
méně spotřebního materiálu než vypínání 
a opětovné zapínání zařízení.
• Pokud zařízení zobrazí pokyn 

k restartování, zvolte resetování 
softwaru a potom stiskněte tlačítko 
Resetovat.
• Možnost Veškerý software 

resetuje veškerý systémový 
software.

• Možnost Síťový software 
resetuje software síťového ovladače.

• Možnost Software kopírování resetuje software kopírky.

Vynulování počitadla materiálu

Tato možnost se používá k resetování 
počitadla při výměně uvedeného 
spotřebního materiálu.
• Vyberte spotřební materiál a poté 

možnost Vynulovat počitadlo.
• Potvrďte tlačítkem Resetovat.

Síť

Možnosti Síť se používá k odstranění 
problémů souvisejících s připojením k síti.

Test odezvy

Test odezvy umožňuje provést test 
připojitelnosti sítě.
• Vyberte příslušný protokol 

a stisknutím tlačítka Spustit test 
spusťte test odezvy.
• TCP/IP
• AppleTalk
• Novell nebo IPX
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

311



Řešení problémů
Fax

Možnosti Fax se používají k testování 
funkce faxu na zařízení.

Sestava faxového protokolu

Sestava faxového protokolu poskytuje 
informace o funkci Fax na zařízení. 
• Vyberte položku Sestava protokolu 

a stisknutím tlačítka Vytisknout 
sestavu vytiskněte.
ColorQube™ 9301/9302/9303
Správa a účtování

312


	Nástroje
	Nastavení zařízení
	Nastavení služeb
	Nastavení sítě
	Nastavení účtování
	Nastavení zabezpečení
	Řešení problémů

